افراد متدین در ایران از خوردن گوشت خرگوش نیز که به باور آنان، شرعا مکروه بود، امتناع می‌کردند،^۴ با این حال میزان این تقیدها در میان همگان یکسان نبود و مثلاً برخی عشایر و قبایل ایرانی از خوردن گوشت خرگوش یا بعضاً حتی خوک اجتناب نمی‌کردند.^۵ حتی سرنا^۶ گفته است که در هنگام شیوع طاعون رشت در ۱۲۹۴ هـ/ ۱۸۷۷ م، حتی یک ارمنی یا اروپایی ساکن در رشت، به بیماری دچار نشد و نمرد. به زعم او رژیم غذایی آنها بود که توانست آنان را در برابر بیماری همه‌گیر مصون نگه دارد، در حالی که مسلمانان رشت که در زیارتگاه‌ها تجمع کرده و به آنها پناهنده شده بودند متحمل تلفات بسیار شدند.

از این گزارش به‌روشنی برمی‌آید که حتی مجازات‌های دولتی که بسیار بیشتر از حد تعیین شده در شرع هم بود، برای کنترل عادت ایرانیان به شراب‌خواری، کارساز نبوده است. دو سال بعد از این، در ۱۲۹۵ هـ/ ۱۸۷۹م، کنت دومونت فُرت، رئیس اداره پلیس دارالسلطنه ناصری، در مجموعه قوانین معروف به «کتابچه قانون کنت» درباره شراب‌خواری ایرانیان آورده است که با وجود حرمت شراب در شرع اسلام و استدلال‌های عقلانی و رای عقلا و علما، حد هشتاد ضربه شلاق و ... مردم از شراب‌خواری دست برنمی‌دارند و حتی اگر مرتکبین این عمل را هشتصد تازیانه بزنند، مؤثر نخواهد افتاد.

- دولوری، اوستاس و دوگلاس سیلادن، *ماه شب چهاردهم: شرح زندگی خصوصی یک دیپلمات فرانسوی در ایران هنگام انقلاب مشروطه*، ترجمه ع. ا. معز، تهران، وحید، بی تا.
- دولیه دولند، آندر، *زیبایی‌های ایران*، ترجمه محسن صبا، تهران، انجمن دوست داران کتاب، ۱۳۵۵.
- دومورگان، ژاکژان ماری، *سفرنامه دُمورگان*، ۱۳۲۶ قمری - ۱۹۰۸ میلادی، ترجمه جهانگیر قائم مقامی، تهران، طهوری، ۱۳۳۵ش.
- دیولافوا، *سفرنامه مادام دیولافوا، ایران، کلده و شوش*، ترجمه فره‌وشی مترجم همایون، تهران، ۱۳۶۱ش.
- روزن، مادفون، *سفری به دور ایران*، ترجمه علی محمد عبادی، تهران، پازنگ، ۱۳۶۹ش.
- سپنتا، عبدالحسین، *تاریخچه اوقاف اصفهان*، اصفهان، اداره کل اوقاف منطقه اصفهان ۱۳۴۶ش.